PORTARIA Nº 2087/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ-UECE, no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais, com fundamento na Resolução nº 1503/2019-CONSU de

19/08/2019 e tendo em vista o que consta no Processo NUP 31032.006721/2024-65, RESOLVE

DESIGNAR os membros abaixo nominados para comporem a Comissão de Bolsas de Graduação

da Universidade Estadual do Ceará-UECE, com carga horária de 02 (duas) horas semanais de

trabalho no Plano de Atividade Docente-PAD, desde que não ultrapasse o limite do regime de

trabalho, pelo período de 31/01/2023 à 12/01/2025, sem acréscimo de ônus para o erário

estadual. REVOGANDO, a partir de 31/01/2023, a Portaria nº 173/2021 de 12/03/2021.

Nome Matrícula Cargo/Função COMPETÊNCIA

Altemar da Costa Muniz 0062341-5 Prof. Associado Presidente

Cecilia Rosa Lacerda 0069981-0 Prof. Associado Membro

Célia Maria de Souza Sampaio 0065141-9 Prof. Associado Membro

Maria Anezilany Gomes do Nascimento 0069511-4 Prof. Adjunto Membro

Maria Lúcia Duarte Pereira 0062271-0 Prof. Adjunto Membro

Mônica Duarte Cavaignac 0170111-8 Prof. Associado Membro

Paolo Giuseppe Lima de Araujo 3004731-1 Prof. Adjunto Membro

Kamila Neves Chaves Pontes - - Membro

Márcia Oliveira Maciel 0047811-3 Secretária Membro

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE, em Fortaleza, 10 de setembro de 2024.

Prof. M.e.Hidelbrando dos Santos Soares
REITOR

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 1

2/
09

/2
02

4,
 à

s
16

:5
2

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  9

B
41

-C
4B

2-
C

B
50

-D
18

A
.

NUP 31032.006721/2024-65 p.021